PAGE
5

П Р О Т О К О Л
совместного заседания Комиссий по бюджету, экономической политике и по социальной политике Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский третьего созыва

23 декабря 2016 года

п.Верхнеказымский                                                                                                              № 1

Присутствовали:

Члены комиссии по социальной политике:

Жаданова Г.В. – председатель комиссии

Парахина Т.В.

Шахова Н.В.

Присутствовали:

Члены комиссии по бюджету, экономической политике:

Мадунц А.В. – председатель комиссии

Ищенко Е.В.

Хитра С.М.
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Калинин Э.И.

Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.

Результаты регистрации членов комиссии по социальной политике:

Всего членов комиссии – 3
Присутствует – 3

Результаты регистрации членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Всего членов комиссии – 3
Присутствует – 3
Кворум соблюден, совместное заседание постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский правомочно.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Выступил: Мадунц А.В.,  председатель комиссии по бюджету, экономической политике, депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Мадунц А.В. сообщил присутствующим, что в  предложенную повестку дня заседания  комиссии включено  2 вопроса: 1 - непосредственно комиссии по социальной политике; 1 -   непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике.
Мадунц А.В. предложил утвердить повестку дня заседания комиссии 23 декабря                      2016 года.
Результаты голосования:
	Комиссия по бюджету и экономической политике:
	Комиссия по социальной политике:

	Да – 3

Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

	Да – 3

Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комиссий по бюджету и экономической политике, по социальной политике:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос  непосредственно комиссии по социальной политике

1. О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Вопросы  непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2015 года № 62.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Вопрос  непосредственно комиссии по социальной политике
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16.

Выступил: Жаданова Г.В. – председатель комиссии по социальной политики.

Слово для доклада предоставляется  Глущенко С.В., заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проектом решения Совета депутатов сельского поселения «О внесении изменений в    приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16» вносятся изменения в приложение «Гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, муниципальных учреждениях сельского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 28 сентября 2006 года № 16    «О  Гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих  в сельском поселении Верхнеказымский, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский, муниципальных учреждениях сельского поселения Верхнеказымский».

 Проектом решения предполагается:

1. Внести изменения  в  порядок   предоставления компенсации стоимости однократного провоза багажа при переезде в части компенсации стоимости однократного провоза багажа по кратчайшему маршруту  железнодорожным, автомобильным грузовым, водным транспортом:

- при следовании багажа от фактического места проживания, удаленностью не более 1500 километров от сельского поселения Верхнеказымский, в размере 80 % фактически подтвержденных расходов, но не более  45 000 рублей;

- при следовании багажа от фактического места проживания, удаленностью  свыше 1500 километров от сельского поселения Верхнеказымский, в размере 80 % фактически подтвержденных расходов, но не более 70 000 рублей.

Ранее компенсация стоимости однократного провоза багажа производилась при следовании багажа по кратчайшему маршруту от места фактического проживания до железнодорожной станции «Верхнекондинская» Свердловской железной дороги-филиала ОАО «РЖД» железнодорожным транспортом.

В связи со сложной транспортной схемой работники, прибывающие к новому месту работы в сельское поселение Верхнеказымский и выезжающие  из сельского поселения Верхнеказымский, услугами железнодорожного транспорта при перевозке груза (домашние вещи) не пользовались. ОАО «РЖД Логистика» отказалось предоставлять справки о соответствующем минимальном тарифе стоимости перевозки груза по кратчайшему маршруту железнодорожным транспортом, так как отсутствовал сам факт перевозки.

В обсуждении приняли участие: Парахина Т.В.
Результаты голосования членов комиссии по социальной политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от        28 сентября 2006 года № 16».

Вопросы  непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2015 года № 62.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.

Слово для доклада предоставляется  Пасько Т.Д., главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – бюджет поселения) составлен финансовым органом Белоярского района - Комитетом по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», статьей 6 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский».

Доходы

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год предлагается уточнить в сумме 389 645,00 рублей за счет:

- увеличения налоговых и неналоговых доходов в сумме 343 265,00 рублей,  в том числе за счет:

           1) увеличения плановых назначений по КБК 000 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» в сумме 944 965,00 рублей  в связи с корректировкой, по ожидаемому поступлению;
2) уменьшения плановых назначений по КБК  000 1 06 00000 00 0000 000 «Налоги на имущество» в сумме минус 713 700,00 рублей в связи с осуществлением возврата  плательщику - юридическому лицу земельного налога в связи с переплатой и переоформлением земельного участка из разряда земельного участка, расположенного в границах сельских поселений в собственность Российской Федерации (как земельного участка с объектом ЕСГС);
3)уменьшения плановых назначений по КБК 000 1 08 00000 00 0000 000 «Государственная пошлина» в сумме минус 51 000,00 рублей в связи с  внесением изменений в Основы законодательства РФ о нотариате (от 11.02.1993 № 4462-1) согласно которым уполномоченное должностное лицо местного самоуправления поселения может совершать нотариальные действия только для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в данных населенных пунктах;
4) увеличения плановых назначений  по КБК 000 111 00000 00 0000 000 «Доходы от использования имущества, находящегося в Государственной и муниципальной собственности» в сумме 163 000,00  рублей в связи с заключением дополнительных договоров аренды жилых помещений (общежитий) и договора безвозмездного пользования имуществом полигона утилизации ТБО;

- увеличения  безвозмездных поступлений за счет поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 46 380,00 рублей по КБК 000 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений», за счет прочих межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы» в рамках подпрограммы «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований автономного округа» государственной программы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2014–2020 годы».
Расходы

Расходы бюджета поселения на 2016 год предлагается уточнить в сумме 46 380,00 рублей за счет увеличения бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» муниципальному казенному учреждению сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск».
Предлагается фактически полученные налоговые и неналоговые доходы в 2016 году, сверх утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2015 года № 62 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2016 год», в сумме 343 265,00 рублей направить на уменьшение дефицита бюджета поселения.
Для более эффективного использования бюджетных средств, главными распорядителями произведены внутренние перемещения по кодам бюджетной классификации в соответствии со ст. 217 Бюджетного кодекса РФ (на основании служебных писем главного распорядителя бюджетных средств).

Уточненные параметры бюджета поселения на 2016 год составили:

- доходы бюджета – в сумме 22 842 861,02 рубль;

- расходы бюджета - в сумме 23 827 905,00 рублей;

- дефицит бюджета – 985 043,98  рубля.

Источником финансирования дефицита бюджета поселения являются остатки средств на счете бюджета поселения на 01 января 2016 года.
В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.
Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2015 года № 62».

Мадунц А.В. -  Повестка дня заседания комиссии исчерпана.

	Председатель комиссии по социальной

политике

_________________________
Г.В.Жаданова
	Председатель комиссии по бюджету, экономической политике  ________________________                                                                  А.В.Мадунц